todas as exigências do Ato Convocatório e suas legislações de referência, com 
fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 de abril de 2021 e modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das empresas: ATIVE 
COMUNICACAO ESTRATEGICA LTDA– CNPJ:  17.243.808/0001-00, 
perfazendo o valor global de R$1.500.000,00 (Hum Milhão e Quinhentos Mil 
Reais). Publique-se na forma da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, 
Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação para a formalização 
dos Contratos. Araguari, 08 de outubro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

[...]

da parceria, cujo termo será celebrado, com base nas rubricas orçamentárias 
02.19.08.245.0026.2203 – 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais Fonte de Recurso 
1500 – Ficha 768 e 02.19.08.245.0026.2203 – 3.3.50.43.00 – Subvenções 
Sociais Fonte de Recurso 1660 – Ficha 768, onde o pagamento será efetuado 
no valor de R$ 163.800,00 (Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais) 
em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos 
reais) cada, conforme vinculado ao plano de trabalho, para que assim, possa 
a entidade custear a implantação do programa acima mencionado, habilitando 
assim em uma política pública de cunho assistencial de relevante interesse 
público.

Tal situação nos motiva RATIFICAR a DISPENSA DE CHAMAMENTO

[...]

programa, sendo portanto, de responsabilidade da 
entidade parceira. Fundamento legal: Incisos I, III 
e VI do art. 30 da Lei Federal nº 13.019/2014 com 
nova redação dada pela Lei Federal nº 13.204/2015 
e ainda, com os Incisos I, III e IV do art. 16 do Decreto 
Municipal nº 130/2019. Valor: R$ 163.800,00 (Cento 
e sessenta e três mil e oitocentos reais) em 06 (seis) 
parcelas mensais de R$ 27.300,00 (Vinte e sete mil 
e trezentos reais) cada, conforme transferência 
de recursos financeiros por força da Lei Municipal 
nº 7.010/2024, cujo valor vai ao encontro do 
plano de trabalho apresentado pela entidade 
parceira, com base nas rubricas orçamentárias 
02.19.08.245.0026.2203 – 3.3.50.43.00 –

[...]

14.133, de 01 de abril de 2021, com modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em 
favor das empresas: PANIFICADORA KI-PAO LTDA 
– CNPJ:  20.743.720/0001-5 e WEBERTON LUIZ 
ROCHA 044.377.846.93 – CNPJ: 12.542.631/0001-
11, perfazendo o valor global de R$ 2.656.715,20 
(Dois Milhões Seiscentos e Cinquenta e Seis Mil 
Setecentos e Quinze Reais e Vinte Centavos). 
Publique-se na forma da Lei. Após, à Secretaria 
Municipal de Logística, Licitações, Compras, 
Contratos e Tecnologia da Informação para a 
formalização dos Contratos. Araguari, 03 de 
outubro de 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE

[...]

Subvenções Sociais Fonte de Recurso 1500 – Ficha 
768 e 02.19.08.245.0026.2203 – 3.3.50.43.00 – 
Subvenções Sociais Fonte de Recurso 1660 – Ficha 
768, com pagamento no valor de R$ 163.800,00 
(Cento e sessenta e três mil e oitocentos reais) 
em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 27.300,00 
(Vinte e sete mil e trezentos reais) cada, conforme 
recursos financeiros, vinculados à Lei Municipal 
nº 7.010/2024, plano de trabalho apresentado e 
cronograma de desembolso. GESTORA:  Secretária 
Municipal do Desenvolvimento Social, atendendo as 
exigências estatuídas na alínea “g” do inciso V do